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Výročná správa spoločnosti REMPO, s.r.o.,  obsahuje a zachytáva  

najmä informácie za obdobie roka 2013 a sumarizuje najdôležitejšie údaje 
o hospodárení spoločnosti v uvedenom období, ako aj udalosti osobitného 
významu, ktoré ovplyvňovali ekonomiku a chod firmy.   

 
Prezentuje a dokumentuje činnosť spoločnosti a dosiahnuté výsledky 

v priebehu roka 2013 a následne ich porovnáva s výsledkami a finančnou 
situáciou za predchádzajúce účtovné obdobia. 

 
Zaoberá sa obchodnou politikou firmy, ako aj predpokladaným 

budúcim vývojom a celkovom smerovaní spoločnosti. 
 
Obsah výročnej správy poskytuje verný a pravdivý obraz 

o hospodárskej  a  finančnej situácii našej spoločnosti, čo následne je 
overené  a potvrdené výrokom nezávislého audítora, ktorý je súčasťou tohto 
dokumentu. 
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P r o f i l  s p o l o č n o s t i   
 
 
 
 
 Po skončení 2. svetovej vojny sa v roku 1948 zakladá REMPO, štátny podnik 
ako veľkoobchodná odbytová základňa, ktorá má za úlohu obchodovať a zásobovať 
trh, najmä ochrannými pracovnými prostriedkami, textilom, koženými výrobkami, 
technickým materiálom, výrobkami z plastov, atď. a tým aj zabezpečiť tovary 
a materiály pre širokú verejnosť, výrobné družstvá, pridružené výroby, dielne, aj 
preveľké podniky a organizácie. 
 
 Po rozpade Československa sa privatizuje REMPO, š.p. priamou kúpou od FNM 
a 2.9.1995 vzniká spoločnosť r&empo s.r.o., ako nástupca a pokračovateľ hore 
uvedených obchodných činností. 
 
 Dňa 3.9.2001 sa spoločnosť transformuje na dva samostatné subjekty, 
odčleňuje zákazkovú obchodnú činnosť (metráž) na samostatný právnický subjekt 
a prijíma pôvodný názov odbytovej veľkoobchodnej organizácie REMPO, s.r.o.. 
 
 Ide o priameho pokračovateľa obchodnej organizácie „REMPO,“ pôsobiacej 
na trhu viac ako 65 rokov v tradičných tovarových položkách určených na ďalšiu 
a konečnú spotrebu najmä v oblasti ochrany človeka v pracovnom procese. 
 
 V roku 2005 bolo priznané pôvodné logo REMPO, aj s ochrannou známkou. 
 
 Základné imanie firmy predstavovalo v roku 2009 sumu 112.859,- EUR 
(3 400 000,- Sk). Neustálym zvyšovaním svojho základného imania chce firma 
prezentovať aj v tejto oblasti svoju serióznosť a hodnovernosť k obchodným 
partnerom a zákazníkom. 
 
 V rokoch 2006 – 2013 sa angažuje v nových obchodných aktivitách a zároveň 
kontinuálne pokračuje v tradícii distribútora ochranných pracovných prostriedkov 
a s tým súvisiacich komodít na území Slovenskej republiky.   

 
 

 

 



Š t a t u t á r n e  o r g á n y  a  v e d e n i e  s p o l o č n o s t i  
 

 
 
 
 
 

A:    Základné údaje spoločnosti REMPO, s.r.o.  

 
1. Sídlo:         Stará Vajnorská cesta 19,    832  45  Bratislava 
                                         Slovenská republika 
 
2. Dátum založenia:  03.09.2001 
 
3. Základné imanie:   112.859,32 EUR 
 
5. Hlavné hospodárske činnosti:  kúpa tovaru za účelom predaja  
                                                 (veľkoobchod, maloobchod), 
                                         distribučná a baliaca činnosť             
 
6. Priemerný počet zamestnancov:  52 
    z toho vedúcich zamestnancov:  5 
 
 
B:    Štruktúra spoločníkov 
 
     Spoločník    finančný podiel     podiel v % 
 
     Ing. Klára Dvorecká                56.429,66 EUR                            50 % 
     Ing. Stanislav Baláž     56.429,66 EUR                     50 %  
 
     Štatutárny orgán v overovanom období: 
 
     Spoločník     funkcia 
       
     Ing. Klára Dvorecká   konateľ 
     Ing. Stanislav Baláž    konateľ   
      
 
     Prokúra: 
 
     V obchodnom roku bol menovaný prokurista spoločnosti Ing. Dušan Dvorecký. 



O R G A N I Z A Č N Á  S C H É M A  R E M P O ,  s . r . o .  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P r e d m e t  č i n n o s t i  s p o l o č n o s t i  
 
 
 
 Kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi v oblasti 
veľkoobchodu, ako aj maloobchodu je hlavným a nosným predmetom podnikania 
v širokej škále činností, ktoré spoločnosť REMPO vykonáva. 
 
 Ide o typickú obchodnú a odbytovú organizáciu, rozdelenú do jednotlivých 
úsekov a prevádzok. 
 
 Štruktúra obchodných prevádzok je členená logickým usporiadaním vo väzbe 
na sortimentné skupiny tovarov. 
 
 Ešte v priebehu roka 2005 došlo k podstatnej zmene v organizačnej štruktúre 
v spoločnosti a to k zlúčeniu niektorých útvarov, vytvoreniu prevádzok a troch 
úsekov: 
 
 
Veľkoobchodný úsek 
Maloobchodný úsek 
Úsek ekonomiky a správy majetku   
 
V rámci úsekov nižšiu úroveň tvoria prevádzky 
 
 
 Jednotlivé prevádzky sú pomenované a priradené úsekom podľa 
rozhodujúcich tovarových skupín, ktoré tvoria základ obchodných aktivít tej ktorej 
prevádzky, ako aj  oblasti, v ktorej podnikajú t.j. veľkoobchod alebo maloobchod.  
 
 V roku 2007 tovarová skupina plasty a plastické hmoty boli presunuté do 
maloobchodnej prevádzky MOP 201. 
  
  
OP 112    - Špeciálne obchodné operácie, Post shop 
OP 191    - Tlačivá a tlačoviny 
OP 200    -  OOPP  
MOP 201  – Maloobchodná predajňa Bratislava (supermarket) 
MOP 202  – Maloobchodná predajňa Banská Bystrica  
 
 Základnú vypovedajúcu schopnosť o výkonnosti prevádzok v našej 
spoločnosti majú najmä ukazovatele vyjadrujúce podiel prevádzok na celkových 
výkonoch, ako aj podiel na predanom tovare za sledované obdobie.  
 
  
   Tieto skutočnosti vyjadrujú nasledujúce tabuľky: 



 

Podiel prevádzok na jednotlivých výkonoch 

( v EURO) 

           

           

           

           

                            prevádzka   Výkony % Výkony % Výkony % Výkony % 

                (číslo a názov) 2010   2011   2012   2013   

OP 112 - špeciálne obchodné operácie 65 653 4,1 86 600 6,3 135 950 6,5 239 690 9,4 

OP 191 - tlačivá a tlačoviny 198 019 12,5 144 841 10,6 393 853 18,9 509 276 20,0 

OP 200 - OOPP 636 222 40,1 628 494 45,8 1 036 897 49,7 1 269 196 49,8 

MOP 201 - maloobchod Bratislava 473 003 29,9 399 018 29,2 409 202 19,7 424 269 16,7 

MOP 202 - maloobchod Banská Bystrica 111 305 7,1 111 342 8,1 107 236 5,2 104 933 4,1 

OP 221 - dealeri 99 569 6,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

spolu:     1 583 771 100,0 1 370 295 100,0 2 083 138 100,0 2 547 363 100,0 

           

           

           

           

           Podiel stredísk na predanom tovare 

( v EURO) 

           

           

                 predaný   predaný   predaný   predaný   

             prevádzka   tovar % tovar % tovar % tovar % 

               (číslo a názov) 2010   2011   2012   2013   

OP 112 - špeciálne obchodné operácie 338 289 7,2 330 057 8,9 510 418 10,0 444 393 5,7 

OP 191 - tlačivá a tlačoviny 673 459 14,3 472 969 12,8 862 921 17,0 917 562 11,9 

OP 200 - OOPP 1 942 997 41,3 1 563 499 42,3 2 456 555 48,3 5 108 514 66,0 

MOP 201 - supermarket Bratislava 1 254 005 26,7 1 060 695 28,6 995 788 19,7 1 023 714 13,2 

MOP 202 - maloobchod Banská Bystrica 278 852 5,9 270 235 7,4 251 839 5,0 245 008 3,2 

OP 221 - dealeri 214 199 4,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

spolu:     4 701 801 100 3 697 455 100,0 5 077 521 100,0 7 739 190 100,0 

 
 
 



H o s p o d á r s k y  v ý s l e d o k  a  f i n a n č n é  
u k a z o v a t e l e  r .  2 0 1 3  

 

 

 
Postupný rast slovenskej ekonomiky najmä hrubého domáceho produktu 

(HDP) v roku 2013 sa kladne prejavil aj v rámci obchodných aktivít a rastu dopytu 
v našej spoločnosti. Zaznamenali sme zvýšenie odberateľských objednávok 
a celkového nákupu v rozsahu nami ponúkaných obchodných tovarov. Vďaka hore 
uvedeným skutočnostiam sme v roku 2013 dosiahli mimoriadne dobré finančné 
ukazovatele a značne sme prekročili plánované úlohy. 
 

Pri tvorbe plánu tržieb sme vychádzali z predpokladaných reálnych možností 
a už uzatvorených kúpnych zmlúv a výška tržieb bola stanovená na 6,5 mil. EUR. 
V skutočnosti sme však dosiahli 10,278 mil. EUR, čo predstavovalo prekročenie 
plánu až o 58 % a pritom najväčší nárast tržieb bol zaznamenaný vo 4. kvartáli 2013 
a to najmä v mesiaci december, kde v priebehu 20.-tich dní sme predali obchodný 
tovar za viac ako 2,760 mil. EUR. Dôvod nerovnomerného plnenia plánu je 
skutočnosť, že naši najväčší odberatelia sú štátne inštitúcie (Ministerstvo obrany 
SR, Ministerstvo vnútra SR, Slovenská pošta, Colné riaditeľstvo SR, Železnice SR, 
Dopravný podnik Bratislava atď.) ktoré sa snažia ušetrené peňažné prostriedky 
počas roka prefinancovať najmä vo 4. štvrťroku, a to je podstata značného nárastu 
tržieb koncom roka. 
 

Tieto uvedené skutočnosti nie je možné postihnúť začiatkom roka pri tvorbe 
plánu a preto sa dosť často vyskytujú disproporcie medzi plánom a reálnym 
plnením najmä koncom roka. 
 

Zisk t. j. hospodársky výsledok po zdanení bol 7 066 EUR.  
 

Na jednej strane dosiahnutím tržieb z predaja 10 278 366,- EUR sme dosiahli 
historické maximum avšak na druhej strane musíme konštatovať pokles obchodnej 
marže oproti r. 2012 o viac ako 8 %. Dôvod je, že spoločnosť REMPO sa zúčastňuje 
skoro výhradne pri veľkých zákazkách (viac ako 1 mil. EUR), ktoré zadávajú štátne 
inštitúcie len formou „verejných súťaží“ (elektronické aukcie) kde každým rokom 
sa sprísňujú výberové kritériá u ktorých dominuje najmä najnižšia cena. 

 
Pozitívna je aj skutočnosť, že hore uvedené tržby spoločnosť dosiahla len 

miernym nárastom zamestnancov a dosiahnuté výsledky budú veľkou výzvou pre rok 
2014. 

 
Prehľad základných hospodárskych ukazovateľov dokumentujú nasledujúce 

tabuľky: 



 

Prehľad základných ukazovateľov o hospodárení spoločnosti 

        

        

        ukazovateľ m.j. rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013 

VÝNOSY 
 

  EUR 8 612 417 5 077 357 7 180 578 10 293 341 

NÁKLADY     EUR 8 424 804 5 073 036 7 136 982 10 286 275 

Hospodársky výsledok   EUR 187 613 4 321 43 596 7 066 

Náklady / Výnosy   % 98 99,90 99,10 99,86 

Výrobná spotreba / Celk. náklady % 9 9,60 15,10 13,83 

Mzdová náročnosť / Celk. náklady  % 10 11,18 8,80 6,71 

Priemerný počet pracovníkov osoby 62 46 47 52 

Produktivita práce  OP/počet.prac EUR 25 393 29 721 44 088 48 830 

Priemerná tržba   EUR 17 195 13 875 19 588 28 160 

        

   
  

    

        Ďalšie finančné ukazovatele 

        

        1. Ukazovatele aktivity 

        ukazovateľ m.j. rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013 

Doba obratu zásob   deň 23,09 19,64 18,93 14,49 

Doba obratu (inkasa) pohľadávok deň 11,77 14,81 42,70 25,04 

        

        2. Ukazovatele rentability 

        

        ukazovateľ m.j. rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013 

Rentabilita tržieb  (zisk/tržby) % 2,98 0,09 0,61 0,07 

Rentabilita nákladov 
(zisk/nakl.504) % 3,99 1,16 0,86 0,09 

Rentabilita celkového kapitálu % 11,05 0,27 1,78 0,19 

        

        3. Ukazovatele finančnej štruktúry 

        

        ukazovateľ m.j. rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013 

Celková zadĺženosť   % 77,5 75,19 86,56 92,72 

Koeficient samofinancovania % 22,5 24,81 13,44 7,28 

Likvidita firemná   2. stupeň pomer 1,01 1,03 0,92 0,94 

 



V ý h ľ a d  n a  r o k  2 0 1 4  
 

 

 

Postupná stabilizácia slovenskej ekonomiky v roku 2013 s následným 
zabezpečením rastu HDP v rozpätí 2-3 % dáva veľkú nádej obchodným organizáciám 
ďalej rozvíjať svoje obchodné aktivity  a následne zvyšovať svoju výkonnosť 
v oblasti predaja obchodných tovarov aj počas roku 2014. 

 
Spoločnosť REMPO vzala do úvahy hore uvedené skutočnosti a všetky reálne 

možnosti boli zohľadnené pri tvorbe plánu na rok 2014. Vychádzali sme 
z uzatvorených rámcových zmlúv a kvalifikovaného odhadu predpokladaného 
odberu obchodného tovaru našimi zákazníkmi. 

 
Keďže našimi najväčšími odberateľmi zostávajú také štátne inštitúcie ako 

Ministerstvo obrany SR, Ministerstvo vnútra SR, Slovenská pošta a. s., Železnice SR, 
Dopravný podnik mesta Bratislavy atď., tak aj v roku 2014 budú tržby z predaja 
obchodných tovarov nerovnomerne rozložené s veľkým nárastom v poslednom 4. 
štvrťroku. Dôvodom sú ušetrené peňažné prostriedky štátom riadených 
organizáciách počas roka a v snahe ich prefinancovať  až v poslednom 4. kvartáli. 

  
Pre rok 2014 predpokladáme v oblasti tržieb príjem vo výške 7,610 mil. EUR 

a vykázanie zisku 154 tis. EUR pri marži 2,2 mil. EUR. 
 
V roku 2014 v oblasti investícií plánuje spoločnosť kompletnú výmenu IT 

infraštruktúry s použitím nového operačného systému Windows 7. Výmena 
predpokladá zakúpenie nových serverov, výmenu 21 počítačov, zakúpenie nových 
licencií a práv. Predpokladaný finančný náklad by mal byť 150 tis. EUR. 

 
Na záver môžeme skonštatovať, že i napriek tomu, že ukazovatele 

finančného plánu na rok 2014 sú nižšie ako bola skutočnosť roka 2013 stanovené 
úlohy a ciele sú náročné a pracovníci musia vyvinúť značné úsilie na ich splnenie. 



 

SÚVAHA 

(v EURO) 

         

         

         

         

         

         AKTÍVA         rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013 

Majetok spolu       1 697 423 1 556 433 2 453 432 3 662 712 

A. Neobežný majetok 
 

  207 877 162 015 224 727 193 534 

   z toho: dlhodobý nehmotný majetok   8 342 3 644 7 092 9 946 

              dlhodobý hmotný majetok   199 535 158 371 217 635 183 588 

              dlhodobý finančný majetok   0 0 0 0 

  
   

          

B. Obežný majetok       1 481 340 1 388 378 2 228 265 3 462 964 

   z toho: zásoby 
  

  325 078 285 332 348 340 343 479 

              dlhodobé pohľadávky     43 0 0 0 

              krátkodobé pohľadávky   156 483 303 801 1 124 787 739 548 

Finančné účty       999 736 799 245 755 138 2 379 937 

  
   

          

C. Časové rozlíšenie     8 206 6 040 440 6 214 

  
   

          

  
   

          

PASÍVA         rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013 

Vlastné imanie a záväzky 
 

  1 697 423 1 556 433 2 453 432 3 662 712 

A. Vlastné imanie        381 801 386 166 329 762 266 787 

   z toho:  základné imanie 
 

  112 859 112 859 112 859 112 859 

               kapitálové fondy     70 043 70 043 70 043 0 

               fondy zo zisku 
 

  11 286 11 286 11 286 11 287 

               výsledky hospodárenia minulých 
rokov 0 187 613 91 979 135 575 

               hospodársky výsledok za 
účtovné obdobie 187 613 4 366 43 596 43 596 

B. Záväzky       1 311 842 1 170 267 2 121 614 3 395 925 

   z toho: rezervy 
  

  35 389 14 421 15 643 23 577 

              dlhodobé záväzky     125 881 81 333 58 338 37 691 

              krátkodobé záväzky 
 

  676 039 636 783 1 608 629 2 915 946 

              bankové úvery     474 533 437 730 439 004 418 711 

C. Časové rozlíšenie     0 0 2 056 0 

 

 



 

Výkaz ziskov a strát (EURO) 

                   rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013 

Tržby z predaja tovaru     6 276 181 5 064 638 7 149 685 10 278 366 

Náklady na obstaranie tovaru     4 701 801 3 697 455 5 077 521 7 739 190 

Obchodná marža 
  

  1 574 380 1 367 183 2 072 164 2 539 176 

Tržby z predaja vlastn.výrobkov a služieb   175 221 536 3 834 349 

Výrobná spotreba       611 596 487 466 1 072 393 1 423 002 

   z toho: spotreba materiálu, energie   142 321 60 710 93 821 113 848 

           služby       469 275 426 756 978 572 1 309 154 

Pridaná hodnota 
  

  1 138 005 880 253 1 003 605 1 116 523 

Osobné náklady       951 528 756 909 825 321 941 706 

   z toho: mzdové náklady 
 

  681 620 567 378 630 563 690 043 

              nákl.na sociálne zabezpečenie   219 219 154 924 171 834 221 589 

              sociálne náklady 
 

  50 689 34 607 22 924 30 074 

Dane a poplatky       53 826 3 675 4 020 3 970 

Odpisy z dlhodobého majetku 
 

  146 219 45 957 66 528 91 597 

Tržby z predaja dlhodobého majetku   2 141 279 93 10 791 167 

Zostatková cena predaného dlhodob.majetku 1 835 501   4 271 0 

Použitie a zrušenie rezerv do výnosov z HČ.         

Tvorba rezerv na hospodársku činnosť           

Zúčt.a zrušenie opravných položiek do výnosov         

Tvorba opravných položiek do nákladov       -5 928 0 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti   19 648 11 860 16 033 14 343 

Ostatné náklady z hospodárskej činnosti   62 319 33 052 31 976 32 698 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 249 539 52 613 104 241 61 062 

Tržby z predaja cenných papierov           

Predané cenné papiere 
 

          

Výnosové úroky       64 230 235 96 

Nákladové úroky 
  

  18 357 24 900 24 663 25 469 

Kurzové zisky       24 1 0 20 

Kurzové straty 
  

  279 145 39 48 

Ostatné výnosy z finančnej činnosti           

Ostatné náklady z finančnej činnosti   18 787 19 476 20 505 21 198 

Použitie a zrušenie rezerv z finančnej činnosti         

Tvorba rezerv na finančnú činnosť           

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -37 335 -44 290 -44 972 -46 599 

Daň z príjmov z bežnej 
činnosti     24 591 3 957 15 673 7 397 

   z toho: splatná  
  

  59 178 864 13 251 11 572 

              odložená       34 587 3 093 2 422 -4 175 

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 187 613 4 366 43 596 7 066 

Mimoriadne výnosy 
  

          

Mimoriadne náklady               

Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti           

Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti         

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 187 613 4 366 43 596 7 066 

NÁKLADY (celkom) 
  

  8 424 804 5 072 992 7 136 982 10 286 275 

VÝNOSY (celkom)        8 612 417 5 077 358 7 180 578 10 293 341 

 



 



 



 


